
S K R A Ć E N I  Z A P I S N I K  
sa 10. sjednice Odbora za izbor i imenovanja Skupštine Međimurske županije, održane 7.  

srpnja 2022. godine u maloj vijećnici Međimurske županije, s početkom u 12,30 sati 
 
 Sjednicu je pozivom – KLASA: 024-02/22-03/11, URBROJ: 2109-02-22-01 od 4. srpnja 2022. 
godine sazvao predsjednik Odbora Vladimir Peršić. 
 
 Sjednici su bili nazočni: Vladimir Peršić, predsjednik Odbora, Alojz Nestić, Ivica Požgaj i 
Bernarda Topolko, članovi Odbora.  
  

Sjednici nisu bili nazočni: Dejan Drabić, Nikola Hren i Zoran Vidović, članovi Odbora. 
  
 Osim članova Odbora, sjednici su bile nazočne Ana Varga, privremena pročelnica Upravnog 
odjela za Skupštinu, opću upravu i pravne poslove i Kristina Zelić, stručna suradnica za poslove 
Skupštine.  
  

Sjednicu je otvorio Vladimir Peršić, predsjednik Odbora pozdravio sve nazočne te je dao na 
prihvaćanje dnevni red. 
 

Bez rasprave, Odbor je jednoglasno (4 „za“) za 10. sjednicu utvrdio sljedeći 
 

D N E V N I   R E D 
 

 
1. UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O RAZRJEŠENJU I IZBORU PREDSJEDNIKA ODBORA ZA 

ENERGETIKU, KOMUNALNU I PROMETNU INFRASTRUKTURU 
2. UTVRĐIVANJE TEKSTA DOPUNSKOG JAVNOG POZIVA ZA PODNOŠENJE PRIJEDLOGA ZA IZBOR 

ČLANOVA ANTIKORUPCIJSKOG POVJERENSTVA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
3. UTVRĐIVANJE TEKSTA JAVNOG POZIVA ZA PREDLAGANJE  KANDIDATA ZA IMENOVANJE 

PREDSJEDNIKA ETIČKOG ODBORA SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
4. UTVRĐIVANJE TEKSTA JAVNOG POZIVA ZA PREDLAGANJE KANDIDATA ZA IMENOVANJE 

PREDSJEDNIKA I ČLANOVA VIJEĆA ČASTI SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
5. INFORMACIJE, PITANJA I PRIJEDLOZI 

 
 

Prije nego se prešlo raditi po točkama dnevnog reda Vladimir Peršić, predsjednik Odbora dao 
je na prihvaćanje Skraćeni zapisnik sa 9. sjednice Odbora. 

 
Bez rasprave, Odbor je jednoglasno (4 „za“) prihvatio Skraćeni zapisnik. 

 
TOČKA 1. 

UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O RAZRJEŠENJU I IZBORU PREDSJEDNIKA ODBORA ZA 
ENERGETIKU, KOMUNALNU I PROMETNU INFRASTRUKTURU 

 
Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da je Hrvatska narodna stranka – Županijska 

organizacija Međimurja dopisom od 27. svibnja 2022. godine predložila  da se dužnosti predsjednika 
Odbora za energetiku, komunalnu i prometnu infrastrukturu razriješi Nenad Hranilović, obzirom da je 
svoj mandat u Županijskoj skupštini stavio u mirovanje. Ujedno, za novog predsjednika predlažu 
imenovati vijećnika Zdravka Mlinarića. 
 
 Potom je otvorio raspravu. 
 



 
Bez rasprave, Odbor je jednoglasno (4 „za“) utvrdio te predlaže Skupštini na raspravu i 

usvajanje 
PRIJEDLOG RJEŠENJA 

o razrješenju i izboru predsjednika Odbora za energetiku, komunalnu i prometnu infrastrukturu 
 

TOČKA 2. 
UTVRĐIVANJE TEKSTA DOPUNSKOG JAVNOG POZIVA ZA PODNOŠENJE PRIJEDLOGA ZA IZBOR 

ČLANOVA ANTIKORUPCIJSKOG POVJERENSTVA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 

Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da prema članku 4. Odluke o osnivanju 
Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske županije, Povjerenstvo ima predsjednika, zamjenika 
predsjednika i sedam članova, odnosno ukupno 9 članova. Članovi predstavničke većine u Skupštini 
Međimurske županije daju jednog člana, članovi predstavničke manjine u Skupštini daju dva člana, a 
šest se članova bira temeljem Javnog poziva i to po jedan član i redova sindikata, udruga, medija, 
gospodarstva, obrazovanja i područja javnih, znanstvenih i stručnih djelatnika. Na dosadašnje 
raspisane javne pozive pristiglo je 6 prijava. S obzirom da u traženom roku nije pristigao dovoljan broj 
prijedloga iz redova: medija, gospodarstva i obrazovanja, Odbor je na 8. sjednici, održanoj 18.5.2022. 
godine utvrdio tekst dopunskog javnog poziva te je ujedno ispred Upravnog odjela za Skupštinu i 
pravne poslove poslana obavijest o raspisivanju javnog poziva  medijima s područja Međimurske 
županije, HGK Županijskoj komori Čakovec, Obrtničkoj komori Međimurske županije te obrazovnim 
ustanovama s područja Međimurske županije. Tekst javnog poziva je objavljen na web stranicama 
Međimurske županije i listu Međimurje od 23.5.2022. godine. Na javni poziv u traženom roku nije 
pristigla niti jedna prijava.  Odbor za izbor i imenovanja na 9. sjednici, održanoj 15. lipnja 2022. 
godine ponovno je utvrdio tekst  dopunskog Javnog poziva te je isti objavljen na web stranicama 
Međimurske županije i listu Međimurje od 20.6.2022. godine. Na javni poziv u traženom roku nije 
pristigla niti jedna prijava.  Slijedom toga predlaže se ponovno raspisivanje dopunskog javnog poziva 
iz redova: medija, gospodarstva i obrazovanja. 

 
Potom je otvorio raspravu. 
 
Ivica Požgaj, član Odbora predložio je da se Javni poziv uz lokalne novine i web stranice 

Međimurske županije objavi  na društvenim mrežama i da se ponovno pošalje dopis medijima, HGK 
Županijskoj komori Čakovec, Obrtničkoj komori Međimurske županije te obrazovnim ustanovama s 
područja Međimurske županije. 

U daljnjoj raspravi sudjelovali su Vladimir Peršić, predsjednik Odbora, Bernarda Topolko, 
članica Odbora, Kristina Zelić, stručna suradnica za poslove Skupštine i Ana Varga, privremena 
pročelnica Upravnog odjela za Skupštinu, opću upravu i pravne poslove.  
 

Nakon rasprave, Odbor je jednoglasno (4 „za“) utvrdio  
TEKST 

dopunskog javnog poziva za podnošenje prijedloga za izbor članova Antikorupcijskog povjerenstva 
Međimurske županije 

 
 

TOČKA 3. 
UTVRĐIVANJE TEKSTA JAVNOG POZIVA ZA PREDLAGANJE  KANDIDATA ZA IMENOVANJE 

PREDSJEDNIKA ETIČKOG ODBORA SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da je Etički odbor radno tijelo koje pokreće, 

odnosno vodi postupak po prijavi te predlaže odluku Županijskoj skupštini kao prvostupanjskom tijelu 
koje odlučuje o povredama Kodeksa ponašanja vijećnika Skupštine Međimurske županije. Sukladno 



članku 30. Kodeksa, Etički odbor ima predsjednika i dva člana. Predsjednik Etičkog odbora imenuje se 
iz reda osoba nedvojbenog javnog ugleda u lokalnoj zajednici. Predsjednik Etičkog odbora ne može 
biti nositelj političke dužnosti, niti član političke stranke, odnosno kandidat nezavisne liste 
zastupljene u Županijskoj skupštini.  Članovi Etičkog odbora imenuju se iz reda vijećnika Županijske 
skupštine, na način da se jedan član bira iz redova vladajuće većine, a jedan član iz oporbe.  Mandat 
predsjednika i članova Etičkog odbora traje do isteka mandata vijećnika Županijske skupštine. 
Predsjednik Etičkog odbora prima naknadu za svoj rad sukladno posebnoj odluci župana. 
  
 Potom je otvorio raspravu.  
 
 U raspravili su sudjelovali Bernarda Topolko, članica Odbora, Vladimir Peršić, predsjednik 
Odbora i Ana Varga, privremena pročelnica Upravnog odjela za Skupštinu, opću upravu i pravne 
poslove.  
 

Nakon rasprave, Odbor je jednoglasno (4 „za“) utvrdio  
TEKST 

Javnog poziva za predlaganje kandidata za imenovanje predsjednika Etičkog odbora Skupštine 
Međimurske županije 

 
TOČKA 4. 

UTVRĐIVANJE TEKSTA JAVNOG POZIVA ZA PREDLAGANJE KANDIDATA ZA IMENOVANJE 
PREDSJEDNIKA I ČLANOVA VIJEĆA ČASTI SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
 

Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da Vijeće časti ima predsjednika i četiri člana  
koji se imenuju iz reda osoba nedvojbenog javnog ugleda u lokalnoj zajednici.  Predsjednik i članovi 
Vijeća časti ne mogu biti nositelji političke dužnosti, niti članovi političke stranke, odnosno kandidati 
nezavisne liste zastupljene u Županijskoj skupštini. Mandat predsjednika i članova Vijeća časti traje 
do isteka mandata vijećnika Županijske skupštine.  Vijeće časti odlučuje u drugom stupnju o 
odlukama Županijske skupštine o povredama Kodeksa ponašanja vijećnika Skupštine Međimurske 
županije. Predsjednik i članovi Vijeća časti primaju naknadu za svoj rad sukladno posebnoj odluci 
župana. 

 
Potom je otvorio raspravu. 
 
Bez  rasprave, Odbor je jednoglasno (4 „za“) utvrdio 

TEKST 
Javnog poziva za predlaganje kandidata za imenovanje predsjednika i članova Vijeća časti 

Skupštine Međimurske županije 
 
 

TOČKA 5. 
INFORMACIJE, PITANJA I PRIJEDLOZI 

 
 Ana Varga, privremena pročelnica istaknula je da je g. Damir Rešetar podnio prigovor da nije 
dobio povratnu informaciju o ishodu javnog poziva za Antikorupcijsko povjerenstvo na koji je podnio 
prijavu. 
 Vladimir Peršić, predsjednik Odbora rekao je da se g. Rešetaru odgovori da je prijava 
zaprimljena te će se o istoj raspravljati kad se popune ostale kategorije.  
 

 



Drugih informacija, pitanja i prijedloga nije bilo te je predsjednik Odbora zaključio sjednicu u 
12:45 sati. 
 
 

 
KLASA: 024-02/22-03/11                                                                       PREDSJEDNIK ODBORA 
URBROJ:2109-02-22-02 
Čakovec, 7. srpnja  2022.                                                                          Vladimir Peršić 
  
 

 

 


